
 

               

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
Estado do Pará 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU 
CNPJ: 01.613.194/0001-63                 

 

Pág.1 de 1 

Av. Getúlio Vargas nº 98, Bairro Centro – Cidade Anapu Pará- Cep 68.365-000 

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL 
PROCESSO ADMINSTRATIVO N° 047/2023 FME 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº030.2023 FME 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 

 
 
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU – PA, por intermédio do Pregoeiro e equipe de apoio, 
comunica aos interessados que a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 030.2023 
FME. Faz saber a todos, que se acha aberto o presente ADENDO AO EDITAL, conforme o que 
se segue: 
 
onde se lê:  
 

No item 2. ENDEREÇO, DATA E HORÁRIO DO CERTAME 

2.1 A sessão pública deste pregão, na forma eletrônica, terá início com a divulgação das propostas 
de preços recebidas e início da etapa de lances no endereço eletrônico, dia e horário abaixo 
discriminados: 
 
DATA DA PUBLICAÇÃO: 28 de dezembro de 2023.   
DATA DO CERTAMTE:  11 de janeiro de 2023. 
HORÁRIO: 09h00 (Horário de Brasília)  
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

 
Leia-se:  
 

No item 2. ENDEREÇO, DATA E HORÁRIO DO CERTAME 

2.1 A sessão pública deste pregão, na forma eletrônica, terá início com a divulgação das propostas 
de preços recebidas e início da etapa de lances no endereço eletrônico, dia e horário abaixo 
discriminados: 
 
DATA DA PUBLICAÇÃO: 28 de dezembro de 2023.   
DATA DO CERTAMTE:  11 de janeiro de 2024. 
HORÁRIO: 09h00 (Horário de Brasília)  
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

 
 

 
 O presente Adendo passa a fazer parte integrante do Edital, ficando retificadas todas as demais 
Cláusulas e Condições e seus Anexos, que não colidirem com as expressas na presente alteração. 
  

 
Anapu/PA, 08 de janeiro de 2024.  

 
 
 

DEUZILENE MUNIZ SILVA 
Secretaria municipal de educação  
Decreto Municipal nº 003/2021-GAB/PMA 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

		2024-01-08T12:03:15-0300
	DEUZILENE MUNIZ SILVA:81916639291




